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N o 8.

Ank. till Riksd. kansli den 3 maj 1898, kl. 2 e. m.

Memorial, angående inköp af tomt för afdelningskontoret i Falun.

Enligt hvad fullmägtige i riksbanken i skrifvelse af den 17 sist- 
lidne mars hos utskottet anmält, har styrelsen för riksbankens kontor 
i Falun gjort följande framställning om anskaffande af tomt för upp
förande derå af en byggnad åt kontoret:

»Som nuvarande banklokalen här i Falun är i flera afseenden för 
rörelsen olämplig, i det dels banksalen är för tjenstemännen och all
mänheten för trång och för mörk, dels utrymme saknas för arkiv, så 
att kontorets handlingar icke kunnat sammanföras på ett ställe, utan 
måst förvaras å skilda platser inom lokalen, dels allenast ett kassahvalf 
finnes och detta af allt för litet omfång, dels ock lokalens läge ej är 
så centralt som önskligt vore, samt behofvet af ökadt utrymme alltmer 
gör sig gällande, då rörelsen synes allt fortfarande tilltaga, har styrelsen 
sett sig nödsakad att vidtaga åtgärder för anskaffande af en mera 
tjenlig lokal. Någon lämplig sådan finnes emellertid ej att hyra, hvadan 
enda utvägen till afhjelpande af ofvanberörda olägenheter är att inköpa 
plats för uppförande af eget bankhus. Styrelsen har ock lyckats för
skaffa sig skriftliga, härhos bilagda anbud å tvenne särskilda för ända
målet lämpliga tomter, den ena belägen i hörnet mellan Ås- och Nybro
gatorna samt tillhörig den under stadsfullmägtiges förvaltning stående 
Maria Kronbergs hushållsskola, och den andra belägen vid Åsgatan 
mellan Nybrogatan och Stora torget och tillhörig bagaren C. G. Schedvin. 
Anbuden, lrvilka vederbörande förklarat för sig bindande till den 15 
nästkommande juni, utgöra för förstnämnda tomt 30,000 kronor och 
för den senare 25,000 kronor. Dessa pris synas styrelseu med af
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seende på tillfälle att erhålla lika lämplig plats mycket antagliga; och 
sannolikt är ej, att vederbörande vilja utsträcka tiden för anbudens 
bestånd, särskilt hvad den Scbedvinska tomten beträffar.

Båda ifrågavarande tomter, bvilka äro mera centralt belägna än 
nuvarande banklokalen, äro synnerligen lämpliga för uppförande af ett 
bankhus. I fråga om deras inbördes företräde vill styrelsen framhålla, 
att hushållsskolans tomt är omgifven af stenhus, deribland läustyrelsens 
lokal, samt mera öppet och ljusare belägen, hvarutom den ligger vid 
en gatukorsning. Scbedvinska tomten åter är belägen närmare torget 
och till formen bredare, hvadan en banklokal kan å densamma på ett 
mera lämpligt sätt anordnas. Härtill kommer, att dess bebyggande 
antagligen blefve billigare. Till upplysning får styrelsen vidare med
dela, att Schedvinska tomten är å ömse sidor omgifven af intill tomt
gränsen stötande envåningshus af trä.

Med öfverlemnande tillika af tvenne skisser öfver tomterna med 
förslag till banklokals anordnande å dem, får styrelsen vördsamt hem
ställa, att herrar fullmägtige behagade redan hos innevarande års Riks
dag göra framställning om inköp af endera af ofvanberörda tvenne 
tomter i och för uppförande för afdelningskontoret härstädes af eget 
bankhus i två våningar, deraf öfre våningen afsedd till uthyrning.»

I sin ofvanberörda skrifvelse hafva fullmägtige för egen del anfört:
»Med vitsordande af hvad styrelsen yttrat angående behofvet att 

snart utbyta den nuvarande alltför trånga och för öfrigt ej väl belägna 
lokalen mot en mera tidsenlig sådan, anhålla fullmägtige att för sin 
del få förorda inköpet af den Schedvinska tomten. Denna synes nem
ligen i och genom sin form bättre egna sig till bebyggande med bauk- 
hus äu den andra, hvarjemte det fordrade priset tjugufemtusen kronor 
för omkring trettiotusen qvadratfot ställer sig jemförelsevis billigt. 
Läget är godt, och om äfven tomten icke ligger fri, torde dess bebyg
gande med ett solidt stenhus lemna erforderliga garantier för bankens 
säkerhet mot eldfara.

De förslagsvis upprättade skisserna hafva, såsom styrelsen erinrar, 
icke annan betydelse än att visa möjligheterna att åstadkomma en 
tjenlig banklokal. Skulle utskottet finna sig föranledt att hos Riks
dagen föreslå inköp af den nu ifrågavarande tomten eller af den andra, 
banken erbjudna, och Riksdagen bifalla förslaget härom, lära fullmäg
tige icke underlåta att gå i författning om uppgörande af erforderliga 
ritningar och kostnadsförslag för åstadkommande af en bankbyggnad, 
som motsvarar de kraf, hvilka det i utveckling stadda kontorets rörelse 
ställer på lokalen för detsamma.
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Fullmägtige anhålla, med stöd af hvad här ofvan blifvit anfördt, 
att utskottet måtte till Riksdagen ingå med framställning om inköp på 
föreslagna vilkor af den s. k. Schedvinska tomten. Plankarta öfver 
staden och karta öfver tomtens lutningsförhållanden bifogas.»

Utskottet har tagit del af handlingarna i ärendet; och enär be- 
hofvet af en ny och tidsenlig lokal för kontoret i Falun synes vara 
oomtvistligt, samt detta behof icke torde kunna fullt tillgodoses annor
ledes än genom inköp af en tomt och dess bebyggande för riksbankens 
räkning, finner sig utskottet böra biträda fullmägtiges förevarande fram
ställning samt får derför, och då fullmägtige gifvit företräde åt den af 
de två ifrågavarande, åt riksbanken erbjudna tomterna, för hvilken 
fordrats 25,000 kronor, hemställa,

att Rikdagen må medgifva, att den vid Åsgatan 
mellan Nybrogatan och Stora torget i Falun belägna 
s. k. Schedvinska tomten n:o 9 i stadens 5:te qvarter 
må för riksbankens räkning inköpas till ett pris af 
25,000 kronor.

Stockholm den 29 april 1898.

På bankoutskottets vägnar:

G. H. SPENS.


